denariorum dietis comiti et sue sponse et heredibus eorum prescriptis allocari decernimus

et ordinamus : necnon volumus et ordinamus, pro nobis et nostris successoribus, quod

vnica sasina per dictos comitem et eius sponsam ac heredes prescriptos capienda apud

castrum de Scrabustar et palatium de Dornoch respectiue nunc et omni tempore affuturo

stabit et suffieiens erit pro omnibus et singulis predictis villis, terris, toftis, croftis,

castris, palatiis, molendinis, piscariis cum singulis suis pertinentiis superius specificatis,

non obstante quod non iacent inuicem et contigue, absque vlla alia speciali vel particulari

in futurum capienda : Et nos vero prefatus Eobertus, Cathenensis episcopus, et nostri

successores, Cathenenses episcopi, qui pro tempore fuerint, omnes et singulas predictas
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terras de Wester Skebo, Sythera, Vilest, Ardellis, Ferretoun cum einiba et passagio,

Dawauehsyn, Drumdewane, Aucheveyeth, cum suis pendiculis nuucupatis Auche-

gurmulie et Auchenicolas, molendinum de Skebo, palatium de Dornoch, terras de Force,

cum molendino et piscaria salmonum eiusdem, terras de Ballze, terras de Stambuster,

decern denariatas terre de Weik, Canzeauch Quyis, Bischoppis Quyis, North Kilimster,

South Kilumster, molendinum de Wyndeles cum suis multuris, tres lie octiuinis

terrarum in Myreland Nome, molendinum de Lych cum suis multuris, nouem denariatas

. cum obulo terrarum de Scrabuster, cum quarta parte piscarie salmonum aque de Thurso,

totas terras, croftas et acras nostras cum earundem tenementis ciuitatis nostre de Dornoch,

cum singulis suis annexis, connexis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis et libere

tenentium seruiciis earundem, cum suis pertinentiis quibuscunque, prefato Johanni,

Sutherlandie comiti, et Helene Stewart, eius spouse, et eorum alteri diutius viuenti in

coniuncta infeodatione, heredibusque suis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis
;

quibus deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Johannis, comitis

Sutherlandie, quibuscunque, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, ut pre-

missum est, contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus et imperpetuum

defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti nostre carte nostra manuali sub-

scriptione roborate, sigillum nostrum rotundum est appensum, necnon sigillum commune

capituli nostre dicte ecclesie de Dornoch, cum subscriptionibus nostrorum canonicorum

capitulum pro tempore representantium, in signum eorum consensus et assensus ad

premissa carte presenti est appensum, apud ecclesiam nostram cathedralem de Dornoch,

vicesimo sexto die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo

septimo ; coram hiis testibus, venerabilibus et discretis viris, domino Alexandre Gray,

vicario de Far, Johanne Gray de Swerdall, et Magistro Thoma Brody, notario publico,

cum diuersis aliis. Eo : Eps. Cathanen.

Jo : Jersone, cancellarius Cathanen. Guilielmus Hepburne, decanus Cathanen.

M. W. Gordone, theriU3 Cathanen. Boberttjs Stewart, precentor Cathanen.

H. Barclay, rector ad Cannesby.

98. Charter by John, Earl of Sutherland, with consent of Helen, Countess of

Errol and Sutherland, to Alexander Sutherland of Duffus, of the

lands and barony of Skelbo. 7th November 1562.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Joannes, comes Sutherlandie, dominus

superior terrarum subscriptarum et piscariarum ac fortiliciorum subscriptorum, cum
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consensu et assensu charissinie sponse nostre, Helene, comitisse Errolie et Suthirlandie,

eternam in Domino salutem. Noueritis nos vnanimi consensu et assensu, dedisse, con-

cessisse et hac presenti charta nostra confirmasse, tenoreque presentium dare, concedere

et hac presenti charta nostra confirmare dilecto consanguineo nostro, Alexandro Suther-

land de Duffous, suisque heredibus et assignatis, ' omnes et singulas terras, baronias et

piscarias subscriptas, videlicet, terras dominicales de Skelbo, vnacum fortilicio de

Skelbo, terras de Ester Skelbo, Petmayne, Cowll, Ballewraat, Cambusawye, Wester

Abirscors, Morocht, Morenes, Litile Kowart, Ladie, Blaricht, Machaell, dimedietateni

terrarum de Langwell, terras de Innerschyn, Auchindowicht, cum piscaria salmonum

aque de Innerschin et lie Lyn, vnacum piscaria salmonum de Machaell super aqua de

Oyckall, ac cum piscariis salmonum et aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis infra

bondas et limites predictarum terrarum et piscariarum, cum molendinis dictarum

terrarum, cum suis multuris et sequelis, necnon terras de Pentraell, terras et baroniam

de Pronsie nuncupatas Thuriboll Mekle, Thuriboll Litill, Strathcharne alias Dalnamayne,

Kuriarchar, Assisedaell, Overpronsie, Nethirpronsie, Pronsie Croye, Evillik, Mekle

Kilpedder, Litill Kilpedder, Grudebrora, Schiberskek in Strathbrora, necnon terras de

Caven et Kilpedder in Strathvlze, cum vniuersis suis molendinis, multuris, piscariis in

aquis dulcibus et salsis tarn salmonum quam aliorum piscium, cum suis fortiliciis,